令和７年１０月１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 おぐにの未来をデザインする「おぐに未来デザイン研究所」からお薦めのイベント

に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
地域の文化や魅力にふれる秋のひととき

「おぐにのお月見」を初開催

日 時 １０月５日（日）午後５時～８時

場 所 おぐにせせらぎ公園（長岡市小国町法坂８５１番地）

内 容

イベントの主旨

満月の時期に合わせ、満月と小国和紙がコラボする一夜限りのお月見

イベントを開催します。

小国和紙を使った灯りが園内を幻想的に彩る中で餅をつき、地域の

恵みを味わいます。

和紙・米・水という小国の資源をテーマに、世代を越えた交流と、

ふるさとの魅力を再発見する機会とします。

１ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）

15:00～ 和紙あかりの飾りつけ

17:00～ 開会

17:20～ 和紙あかり火入れ、餅つき

18:40～ 月へのお供え、振る舞い※

19:00～ お祈り宴（うたげ）

20:00～ 閉会

※ついたお餅と小国の名水で淹れたお茶を

振る舞います。

２ 主 催 おぐに未来デザイン研究所

３ 来場者 約 400 人（予定）

問 い

合わせ
おぐに未来デザイン研究所 北原

情報提
供課名

小国支所地域振興・市民生活課 渡辺 電話０２５８－９５－５９０５

■

■

ト

ロ

■■■

■■■

■■■

着

| | ■ _

′ |・  |■

紙
あ
か
り

一
夜

電
′

Ｄ
■
ヨ
Ｌ

‐ ‐
_■●‐_

′

′

‥

●

１
、

●■

17

募集中.※.詳しくはゥ

同

ラ

長

ゴ
不

８

一ノ

見

ソ

・‐ツ

　́

、

．

51番 地

先 優Ю-5慇4-4B7ロヒ原)問合せ

″
デザ
詭

気`…ノ

鸞

おぐに未来デザイン研究所
「わくわくドキドキの未来をデザインする」をコンセプトlξ

地域のコトを 晴査とつ移コ リ譲決と倉1瞳j「共有と税イ言|するミッションを実行し
地域のプラットフォームとなり、シンクタンクとして知恵や矢[識を蓄積して、

職堕彙Э子どもたちが豊力iく範υ着りヽ 縛特型籍するようl倒
をゴ■ルとして活動しています。

←詳しくはホームページをご覧ください !

随時メンバーを募集 してお ります !!
お気軽にお声がけ下さい ||Instagram Honepage

ょ～小回地域の豊かな自然ヒ転銃文化を感じる秋の夜～

Ю月5日、 らぎ公回で
「おぐに
|」 国ヽ和瀬:を使
餅つきのふる

った灯リカ卿 に国内を彩
まいざ地域|の恵みを味わう

そんな0ヒ ときをお届けし
和紙・米・水ヒいう小国の資源をテ

再発見する集い
―マに

世代を感熙た対克と、ふるさヒの

'日

i力を とし燿
)也域内外の皆さまに楽 ぞいただけます。

`む
あたた

躍孵甲覇暉騨需響撃撃
「       .

まる月:りのひヒヒきヘ
ぜ0お』しくだでり胃
踊

～時間割～ こ フ ア 蔵 与
6:00 か つけ

″ :(Ю はじまり
奉

7
"

重回

ヽ

ヽ
１
′α げ 、1′｀9

キーワード "お月見 " "おぐ|マ "

セ
を使っ しよう !

‐‐●

ヽ 」

〆 イ タッフ募集 !フ
ヽ当日にイベント経営をm 肇t'ていただけるポランテイアを募集しております。

お問い合わせ感右記あ落絡先まぞお願いいたします。

ぜ0-緒 せせらぎを作りましよう !

※振舞い:こはっいたお餅ヒ小国の名水ぞ滝れたお茶がでるよ   注)雨が峰ったら時間割が変わることがあります

"森ヒ暮らす"プロジェクト始動!!一欄拙
一鼎
飩

０
輩
轟
一ｄ

螂